[bookmark: Page_1]ShtojcaNr. 1: Modeli I aktit të themelimit të Shoqatës

AKTI THEMELUES I SHOQATËS 
(TË VENDOSET EMRI I PLOTË I SHOQATËS)
Në, të poshtëshënuarit, me qëllim të avancimit të interesit tonë të përbashkët dhe bazuar në të drejtën për liri të asociimit të garantuar me Kushtetutën e Republikës së Kosovës dhe Ligjin Nr.06/L-043 për Lirinë e Asociimit në Organizatat Joqeveritare, me vullnet të lirë vendosim që të themelojmë shoqatën________(të vendoset emri), e cila identifikohet edhe me shkurtesën zyrtare________(të vendoset shkurtesa e organizatës). 

Vendi dhe data e themelimit:              ______________________________________________________________

Qëllimi i Shoqatës:                             ______________________________________________________ ________

Fushëveprimtaria e Shoqatës:            _______________________________________________________________

Adresa e zyrës kryesore të Shoqatës: _______________________________________________________________

Afati kohor për të cilën themelohet organizata (nëse ka një të tillë): __________

· (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e themeluesve të Shoqatës)[footnoteRef:1] [1: Akti themelues nënshkruhet nga secili themelues. Për personat juridikë, akti themelues nënshkruhet nga përfaqësuesi i autorizuar i personit juridik.] 

	Nr.
	Emri dhe Mbiemri

	Numri personal
	Adresa e Vendbanimit
	Përkatësia kombëtare
(opcionale)
	E-mail adresa
	Nr.i telefonit
	Nënshkrimi

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	



            (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e themeluesve të Shoqatës nëse themeluesit janë persona juridik)
	Nr.
	Emri i personit juridik

	Numri i regjistrimit të personit juridik
	Adresa e personit juridik
	Emri dhe Mbiemri i përfaqësuesit të autorizuar të personit juridik
	Numri personal
	Adresa e përfaqësuesit të autorizuar
	E-mail dhe  Nr. i telefonit
	Nënshkrimi

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	



· (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e përfaqësuesit të autorizuar të Shoqatës)
Për të na përfaqësuar para institucioneve publike dhe palëve të treta, përfshirë procedurat e regjistrimit të Shoqatës si OJQ, autorizojmë përfaqësuesin e shoqatës të shënuar më poshtë:
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri

	Numri personal
	Adresa e Vendbanimit
	Përkatësia kombëtare
(opcionale)
	E-mail adresa
	Nr.i telefonit
	Nënshkrimi

	1.
	
	
	
	
	
	
	





















Annex No. 1: Model of the founding act of the Association

FOUNDING ACT OF THE ASSOCIATION 
(INSERT THE FULL NAME OF THE ASSOCIATION)
We, the undersigned, in order to advance our common interest and based on the right to freedom of association guaranteed by the Constitution of the Republic of Kosovo and Law No. 06/L-043 on Freedom of Association in Non-Governmental Organizations, based on our free will, decide to establish the association________(insert the name), which is also identified with the official abbreviation ________(insert the abbreviation of the organization). 

Place and date of establishment:         ______________________________________________________________
Purpose of the Association:                ______________________________________________________ ________

Scope of the Association:            _______________________________________________________________

Address of the Headquarters of the Association: _____________________________________________________

Time limit for which the organization is established (if there is one): __________

· (In this part, insert the data of the founders of the Association)[footnoteRef:2] [2: The founding act is signed by each founder. For legal entities, the founding act is signed by the authorized representative of the legal entity.] 

	No.
	Name and Surname

	Personal number
	Residence Address
	Nationality
(optional)
	E-mail address
	Phone no.
	Signature

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	



            (In this part, insert the data of the founders of the Association if the founders are legal entities)
	No.
	Name of legal entity
	Registration number of the legal entity
	Address of the legal entity
	Name and Surname of the authorized representative of the legal entity
	Personal number
	Address of authorized representative
	E-mail and Phone No.
	Signature

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	



· (In this part, insert the data of the authorized representative of the Association)
To represent us before public institutions and third parties, including the procedures for registering the Association as an NGO, we authorize the representative of the association below:
	No.
	Name and Surname

	Personal number
	Residence Address
	Nationality
(optional)
	E-mail address
	Phone no.
	Signature

	1.
	
	
	
	
	
	
	






















[bookmark: _GoBack]
Aneks br. 1: Model osnivačkog akta Udruženja

OSNIVAČKI AKT UDRUŽENJA 
(UPIŠITE PUNO IME UDRUŽENJA)
Mi dole potpisani, u cilju unapređenja zajedničkog interesa i zasnovanog na pravu na slobodu udruživanja zagarantovanom Ustavom Republike Kosovo i Zakonom br. 06/L-043 o slobodi udruživanja u nevladine organizacije po našoj slobodnoj volji odlučujemo osnovati udruženje ________ (upišite naziv), koje se takođe poistovećuje sa službenom skraćenicom ________ (upišite skraćenicu organizacije). 

Mesto i datum osnivanja:         ______________________________________________________________
Svrha Udruženja:                ______________________________________________________ ________

Obim Udruženja:            _______________________________________________________________

Adresa sedišta Udruženja: _____________________________________________________

Vremenski rok za koji je organizacija osnovana (ako postoji): __________

· (U ovaj deo upišite podatke osnivača Udruženja)[footnoteRef:3] [3: Osnivački akt potpisuje svaki osnivač. Za pravna lica osnivački akt potpisuje ovlašćeni predstavnik pravnog lica.] 

	Br.
	Ime i prezime

	Lični broj
	Adresa prebivališta
	Nacionalnost
(opciono)
	E-mail adresa
	Br. telefona
	Potpis

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	



            (U ovaj deo upišite podatke osnivača Udruženja ako su osnivači pravna lica)
	Br.
	Naziv pravnog lica
	Registracioni broj pravnog lica
	Adresa pravnog lica
	Ime i prezime ovlašćenog predstavnika pravnog lica
	Lični broj
	Adresa ovlašćenog predstavnika
	E-mail i br. telefona
	Potpis

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	



· (U ovaj deo upišite podatke ovlaštenog predstavnika Udruženja)
Da bi nas zastupali pred javnim institucijama i trećim stranama, uključujući postupke za registraciju Udruženja kao NVO-a, ovlašćujemo predstavnika udruženja navedenog ispod:
	Br.
	Ime i prezime

	Lični broj
	Adresa prebivališta
	Nacionalnost
(opciono)
	E-mail adresa
	Br. telefona
	Potpis

	1.
	
	
	
	
	
	
	




